5
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  123 Produktkatalog 2020 - BLK
Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – verdrosselt
Anschlussfertige, automatische Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechgehäuse
für Bodenaufstellung. In verdrosselter Ausführung für Niederspannungsnetze mit
erhöhtem Oberschwingungsanteil.
LSFC-P

Blindleistungs-Regelanlagen – verdrosselt
Ausführung: P1 (Verdrosselungsfaktor p = 14 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
Schutzart
Breite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P1
34-22615 LSFC 75-6,25-212-400-64-620-P1 75 6,25 1:1:2:4:4 600 2000 400 189 20
34-22616 LSFC 75-12,5-11A-400-64-620-P1 75 12,5 1:2:3 600 2000 400 198 20
34-22617 LSFC 75-12,5-22-400-64-620-P1 75 12,5 1:1:2:2 600 2000 400 216 20
34-22618 LSFC 87,5-6,25-211A-400-64-620-P1 87,5 6,25 1:1:2:4:6 600 2000 400 - 20
34-22619 LSFC 87,5-12,5-21A-400-64-620-P1 87,5 12,5 1:1:2:3 600 2000 400 - 20
34-22620 LSFC 100-6,25-213-400-64-620-P1 100 6,25 1:1:2:4:4:4 600 2000 400 - 20
34-22621 LSFC 100-12,5-23-400-64-620-P1 100 12,5 1:1:2:2:2 600 2000 400 - 20
34-22622 LSFC 100-25-4-400-64-620-P1 100 25 1:1:1:1 600 2000 400 - 20
34-22623 LSFC 112,5-12,5-11B-400-64-620-P1 112,5 12,5 1:2:3:3 600 2000 400 - 20
34-22624 LSFC 125-12,5-21B-400-64-620-P1 125 12,5 1:1:2:3:3 600 2000 400 - 20
34-22625 LSFC 150-37,5-4-400-64-620-P1 150 37,5 1:1:1:1 600 2000 400 - 20
34-22626 LSFC 150-25-22-400-66-620-P1 150 25 1:1:2:2 600 2110 600 - 41
34-22627 LSFC 175-25-13-400-66-620-P1 175 25 1:2:2:2 600 2110 600 - 41
34-22628 LSFC 200-50-4-400-66-620-P1 200 50 1:1:1:1 600 2110 600 - 41
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P1
34-16666 LSFCZ 150-50-3-400-66-P1 150 50 1:1:1 600 2110 600 - 41
34-16667 LSFCZ 200-50-4-400-66-P1 200 50 1:1:1:1 600 2110 600 - 41
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P1
34-22629 LSFC 100-12,5-211-400-85-620-P1 100 12,5 1:1:2:4 800 2110 500 257 41
34-22630 LSFC 100-25-21-400-85-620-P1 100 25 1:1:2 800 2110 500 251 41
34-22631 LSFC 125-12,5-221-400-85-620-P1 125 12,5 1:1:2:2:4 800 2110 500 282 41
34-22632 LSFC 125-25-12-400-85-620-P1 125 25 1:2:2 800 2110 500 264 41
34-22633 LSFC 150-12,5-212-400-85-620-P1 150 12,5 1:1:2:4:4 800 2110 500 309 41
34-22634 LSFC 150-25-22-400-85-620-P1 150 25 1:1:2:2 800 2110 500 301 41

Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – verdrosselt
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
Schutzart
Breite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P1
34-16209 LSFCZ 100-50-2-400-85-P1 100 50 1:1 800 2110 500 230 41
34-16210 LSFCZ 150-50-3-400-85-P1 150 50 1:1:1 800 2110 500 338 41
34-16211 LSFCZ 200-50-4-400-85-P1 200 50 1:1:1:1 800 2110 500 354 41
34-16212 LSFCZ 250-50-5-400-85-P1 250 50 1:1:1:1:1:1 800 2110 500 397 41
34-16213 LSFCZ 300-50-6-400-85-P1 300 50 1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 460 41
34-16214 LSFCZ 350-50-7-400-85-P1 350 50 1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 503 41
34-16215 LSFCZ 400-50-8-400-85-P1 400 50 1:1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 579 41
Weitere Spannungen und Nennfrequenzen sowie Leistungen auf Anfrage.
Empfohlene Anschlussquerschnitte entnehmen Sie bitte dem technischen Anhang ab Seite 137.
Ausführung: P7 (Verdrosselungsfaktor p = 7 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
Schutzart
Breite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P7
34-22650 LSFC 75-6,25-212-400-64-620-P7 75 6,25 1:1:2:4:4 600 2000 400 174 20
34-22651 LSFC 75-12,5-11A-400-64-620-P7 75 12,5 1:2:3 600 2000 400 174 20
34-22652 LSFC 75-12,5-22-400-64-620-P7 75 12,5 1:1:2:2 600 2000 400 181 20
34-22653 LSFC 93,75-6,25-1111-400-64-620-P7 93,75 6,25 1:2:4:8 600 2000 400 184 20
34-22654 LSFC 100-12,5-211-400-64-620-P7 100 12,5 1:1:2:4 600 2000 400 188 20
34-22655 LSFC 100-25-21-400-64-620-P7 100 25 1:1:2 600 2000 400 191 20
34-22656 LSFC 125-12,5-221-400-64-620-P7 125 12,5 1:1:2:2:4 600 2000 400 216 20
34-22657 LSFC 125-25-12-400-64-620-P7 125 25 1:2:2 600 2000 400 204 20
34-22658 LSFC 150-12,5-212-400-64-620-P7 150 12,5 1:1:2:4:4 600 2000 400 233 20
34-22659 LSFC 150-25-22-400-64-620-P7 150 25 1:1:2:2 600 2000 400 228 20
34-22660 LSFC 175-25-13-400-64-620-P7 175 25 1:2:2:2 600 2000 400 243 20
34-22661 LSFC 200-12,5-213-400-64-620-P7 200 12,5 1:1:2:4:4:4 600 2000 400 274 20
34-22662 LSFC 200-25-23-400-64-620-P7 200 25 1:1:2:2:2 600 2000 400 268 20
34-22663 LSFC 200-50-4-400-64-620-P7 200 50 1:1:1:1 600 2000 400 268 20
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P7
34-16221 LSFCZ 100-50-2-400-64-P7 100 50 1:1 600 2000 400 181 20
34-16222 LSFCZ 150-50-3-400-64-P7 150 50 1:1:1 600 2000 400 226 20
34-16223 LSFCZ 200-50-4-400-64-P7 200 50 1:1:1:1 600 2000 400 193 20
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P7
34-22664 LSFC 100-12,5-211-400-84-620-P7 100 12,5 1:1:2:4 800 2000 400 213 20
34-22665 LSFC 100-12,5-211-400-85-620-P7 100 12,5 1:1:2:4 800 2000 500 202 20
34-22666 LSFC 100-25-21-400-84-620-P7 100 25 1:1:2 800 2000 400 189 20
34-22667 LSFC 125-12,5-221-400-84-620-P7 125 12,5 1:1:2:2:4 800 2000 400 218 20
34-22668 LSFC 125-25-12-400-84-620-P7 125 25 1:2:2 800 2000 400 214 20
34-22669 LSFC 150-12,5-212-400-84-620-P7 150 12,5 1:1:2:4:4 800 2000 400 234 20
34-22670 LSFC 150-25-22-400-84-620-P7 150 25 1:1:2:2 800 2000 400 234 20
5
Änderungen vorbehalten / © FRAKO GmbH / www.frako.com  127 Produktkatalog 2020 - BLK
Blindleistungs-Regelanlagen
Blindleistungs-Regelanlagen – verdrosselt
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
Schutzart
Breite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
34-22671 LSFC 175-25-13-400-84-620-P7 175 25 1:2:2:2 800 2000 400 247 20
34-22672 LSFC 187,5-12,5-113-400-84-620-P7 187,5 12,5 1:2:4:4:4 800 2000 400 260 20
34-22673 LSFC 200-12,5-213-400-85-620-P7 200 12,5 1:1:2:4:4:4 800 2000 500 288 20
34-22674 LSFC 200-25-23-400-84-620-P7 200 25 1:1:2:2:2 800 2000 400 263 20

Blindleistungs-Regelanlagen – verdrosselt
Ausführung: P5 (Verdrosselungsfaktor p = 5,67 %)
Artikel-Nr. Typen- und Bestellbezeichnung Nenn-
leistung
Stufen-
leistung
Schaltfolge Abmessungen Gewicht
(Brutto)
ca.
IP-
SchutzartBreite Höhe Tiefe
[kvar] [kvar] [mm] [mm] [mm] [kg]
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P5
34-22751 LSFC 100-25-21-400-64-650-P5 100 25 1:1:2 600 2000 400 210 20
34-22752 LSFC 125-25-12-400-64-650-P5 125 25 1:2:2 600 2000 400 240 20
34-22753 LSFC 150-25-22-400-64-650-P5 150 25 1:1:2:2 600 2000 400 280 20
34-22754 LSFC 175-25-13-400-64-650-P5 175 25 1:2:2:2 600 2000 400 303 20
34-22755 LSFC 200-50-4-400-64-650-P5 200 50 1:1:1:1 600 2000 400 318 20
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (600 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P5
34-16641 LSFCZ 100-50-2-400-64-P5 100 50 1:1 600 2000 400 185 20
34-16642 LSFCZ 150-50-3-400-64-P5 150 50 1:1:1 600 2000 400 248 20
34-16643 LSFCZ 200-50-4-400-64-P5 200 50 1:1:1:1 600 2000 400 310 20
Blindleistungs-Regelanlagen im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFC …-P5
34-22756 LSFC 100-25-21-400-85-650-P5 100 25 1:1:2 800 2110 500 195 41
34-22757 LSFC 125-25-12-400-85-650-P5 125 25 1:2:2 800 2110 500 230 41
34-22758 LSFC 150-25-22-400-85-650-P5 150 25 1:1:2:2 800 2110 500 250 41
34-22759 LSFC 175-25-13-400-85-650-P5 175 25 1:2:2:2 800 2110 500 285 41
34-22760 LSFC 200-25-23-400-85-650-P5 200 25 1:1:2:2:2 800 2110 500 305 41
34-22761 LSFC 225-25-14-400-85-650-P5 225 25 1:2:2:2:2 800 2110 500 330 41
34-22762 LSFC 250-25-24-400-85-650-P5 250 25 1:1:2:2:2:2 800 2110 500 344 41
34-22763 LSFC 250-50-5-400-85-650-P5 250 50 1:1:1:1:1 800 2110 500 396 41
34-22764 LSFC 275-25-15-400-85-650-P5 275 25 1:2:2:2:2:2 800 2110 500 422 41
34-22765 LSFC 300-25-25-400-85-650-P5 300 25 1:1:2:2:2:2:2 800 2110 500 435 41
34-22766 LSFC 300-50-6-400-85-650-P5 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2110 500 422 41
34-22767 LSFC 325-25-16-400-85-650-P5 325 25 1:2:2:2:2:2:2 800 2110 500 460 41
34-22768 LSFC 350-25-26-400-85-650-P5 350 25 1:1:2:2:2:2:2:2 800 2110 500 520 41
34-22769 LSFC 350-50-7-400-85-650-P5 350 50 1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 526 41
34-22770 LSFC 375-25-17-400-85-650-P5 375 25 1:2:2:2:2:2:2:2 800 2110 500 555 41
34-22771 LSFC 400-50-8-400-85-650-P5 400 50 1:1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 565 41
34-22772 LSFC 500-50-0-400-86-650-P5 500 50 1:1:1:1:1:1:1:1:1:1 800 2110 600 640 41
Blindleistungs-Regelanlagen, Ergänzungseinheit im Stahlblechschrank (800 mm breit), Netznennspannung: 400 V / 50 Hz
Typenreihe: LSFCZ …-P5
34-16634 LSFCZ 100-50-2-400-85-P5 100 50 1:1 800 2110 500 220 41
34-16635 LSFCZ 150-50-3-400-85-P5 150 50 1:1:1 800 2110 500 260 41
34-16636 LSFCZ 200-50-4-400-85-P5 200 50 1:1:1:1 800 2110 500 300 41
34-16637 LSFCZ 250-50-5-400-85-P5 250 50 1:1:1:1:1 800 2110 500 350 41
34-16638 LSFCZ 300-50-6-400-85-P5 300 50 1:1:1:1:1:1 800 2110 500 410 41
34-16639 LSFCZ 350-50-7-400-85-P5 350 50 1:1:1:1:1:1:1 800 2110 500 460 41

Nr.
Typen- und
Bestellbezeichnung
Beschreibung für Typen
S34-5540 -650- (anstatt -620) Regler PQC-12/1 anstatt PQC-6/1 alle
S34-5519 -66- (anstatt -64-) FRAKO LSFC-66, BxHxT: 600x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-64
S34-5528 -66- (anstatt -84-) FRAKO LSFC-66, BxHxT: 600x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84
S34-5503 -84- (anstatt -64-) FRAKO LSFC-84, BxHxT: 800x2000x400 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-64
S34-5524 -85- (anstatt -84-) FRAKO LSFC-85, BxHxT: 800x2000x500 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84
S34-5517 -86- (anstatt -84/85-) FRAKO LSFC-86, BxHxT: 800x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84/-85
S34-5554 -119- (anstatt -64-) Rittal VX 8604, BxHxT: 600x2000x400 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-64
S34-5555 -118- (anstatt -84/85-) Rittal VX 8606 BxHxT: 600x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84/-85
S34-5556 -117- (anstatt -84-) Rittal VX 8804, BxHxT: 800x2000x400 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84
S34-5557 -116- (anstatt -85-) Rittal VX 8805, BxHxT: 800x2000x500 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-85
S34-5558 -115- (anstatt -84-) Rittal VX 8806, BxHxT: 800x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-84
S34-5559 -115- (anstatt -85-) Rittal VX 8806, BxHxT: 800x2000x600 mm (ohne Sockel, ohne Dach) LSFC-85
S34-5509 -Li Schranktür mit Linksanschlag alle FRAKO LSFC
S34-5510 -Li Schranktür mit Linksanschlag alle Rittal VX
S34-5023 -S60 Schwenkhebelschließung zur Aufnahme eines Halbprofil-Zylinders alle
S34-0060 -SO (+ Beschreibung) Sonderlackierung außen (RAL-Palette) alle
S34-0010 -S1 Kabeleinführung durch das Schrankdach mit Anschluss oben bis 400 kvar/Schrank
S34-5512 -54 Schutzart IP54 ≤ 300 kvar/Schrank
S34-5513 -54 Schutzart IP54 > 300 ≤ 400 kvar/Schrank
S34-0054 -S80 Schutzart IPX1 mit Staubschutzdach BxHxT (mm) 520x300x50; RAL 7035 alle FRAKO LSFC
S34-5523 -S572 Schutzart IP41 aufgesetzter Dachlüfter anstatt innenliegender Lüfter ≤ 400 kvar/Schrank
S34-5511 -S131 Sicherungslastrenner anstatt Reiterunterteil je angefangene 50 kvar alle
S34-5514 -SLTA Sicherungslasttrenner im Anschlussraum ≤ 200 kvar/Schrank
S34-5515 -SLTA Sicherungslasttrenner im Anschlussraum ≤ 300 kvar/Schrank
S34-0109 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 400 A im Anschlussraum für Schrankbreite 600 mm ≤ 200 kvar/Schrank
S34-0108 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 400 A im Anschlussraum für Schrankbreite 800 mm ≤ 200 kvar/Schrank
S34-0107 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 630 A im Anschlussraum für Schrankbreite 600 mm ≤ 300 kvar/Schrank
S34-0106 -LSA Lasttrennschalter* 3-polig, 630 A im Anschlussraum für Schrankbreite 800 mm ≤ 300 kvar/Schrank
S34-0039 -S56 Steuerschalter (Ein/Aus) eingebaut und verdrahtet
(erforderlich für den Einsatz von Regelanlagen in der Schweiz)
alle
S34-5535 -S19 Steuerphase + N über Motorschutzschalter (Frankreich) alle
S34-5536 -S119 Steuertrafo-Satz 500 VA inkl. Primär- und Sekundärsicherungen ≤ 500 kvar
S34-5526 -S119 Steuertrafo-Satz 800 VA inkl. Primär- und Sekundärsicherungen > 500 ≤ 900 kvar
S34-5069 -S53 3 Strommesser inkl. Stromwandler alle